Ao Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - SP

REQUERIMENTO Nº.055 / 2001.

Senhor Presidente:

Considerando  que está aumentando o número de menores envolvidos com o consumo de drogas;

Considerando que devemos dificultar ao máximo o acesso as drogas.

REQUEIRO ao Presidente, ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal  para verificar as possibilidades de tomar as seguintes providências através de Decreto Lei:

1) - Controle de vendas de solventes, removedor de tintas (tiner) e cola de sapateiro.

2) - Comércio somente poderá vender esses produtos aos maiores de idade e com documento.

3) - Fiscalização e multas para quem não respeitar essas normas.

Monte Azul Paulista, 29 de Outubro de 2001.

_________________________________

Luiz Carlos da Silva

Vereador